
１／ ６ 仕事始め 

     辞令交付 

 ／２０ 一日公庫 

     経営指導員等事務連絡会議 

源泉税納期の特例事業所納期 

２／ １ 年末調整法定調書提出期限 

「マスクの着用」「３密の回避」「手洗い・消毒」などの基本的な対策を徹底しましょ

う。「静かなマスク会食」をお願いします。会話の際には、マスクを着用しましょう！ 

★体調が悪い時は、不要・不急

の外出を控えることや、人と接

する時にはマスクを着用する

ことなど、新型コロナウイルス

に感染していた場合に多くの

人に感染させることのないよ

うに行動することが大切です。 

 

南幌町保健福祉課 

健康子育てグループ 

保健師 紺野智美 

■変更 ５／ ８付  エーコープなんぽろ店         氏名変更 

「道制度融資の利子補給」では、商工会の「あっせん申込み」により道制度融資を受

けた場合に利子補給の対象となり、年間利子額の１／２（上限 50 万円）が補給され

ます。商工会では、対象と思われる事業所へ１２月に申請書類を送付しています。 

申請書提出期日は、１／１５（金）迄です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

         新年あけましておめでとうございます。 
会員の皆様におかれましては、健やかに新春をお迎えのことと心からお慶び申し上げます。 
日頃より、商工会運営事業に対し会員皆様の深いご支援とご協力を賜り心より感謝とお礼を申し上げます。  
昨年は、国内はもとより世界各国で新型コロナウイルス感染症が拡大し、その長期化の影響で会員皆様はこれまでに経験したことのない 

厳しい経営状態に陥ってしまいました。 
このような中、影響が大きい飲食店などに国の持続化給付金や道の休業要請等支援金、さらに町からは１３項目の手厚い緊急経済対策支

援事業が随時実施されたことにより、倒産や廃業に追い込まれた会員もなく、こうして皆様とともに新年を迎えることができました。 
しかしながら、例年、各部会等で実施している事業やメインの「商工会ふれあいまつり」を感染防止の観点から残念ながら中止決定させていただきました。 
まだまだ完全なる終息が見えない中、日本経済を取り巻く環境はたいへん厳しい状況となっており、これら経済の落ち込みが以前の状態まで回復するには数

年要するとも言われております。 
商工会では、今年１年、北海道が提唱・推進する「新北海道スタイル」を基本に、コロナ禍に負けない感染対策と経済活動の両立を目指すとともに、地域に

根ざした活動を続ける商工会として町内で存在感を発揮できるよう、皆様方のご意見を拝聴しながら役職員一丸となって全力で商工会運営事業に取り組んでま
いりますので、関係機関はもとより工業部会、サービス業部会、青年部、女性部のより一層のご支援とご協力をお願い申し上げます。 
最後になりましたが、１日も早い新型コロナウイルス感染症拡大の終息を願うとともに、会員皆様にとりまして『商売繁盛』の年になりますようご祈念申し

上げまして新年のご挨拶といたします。 
 

会 長  松田 保則 
             副会長  和田  修  吉田 義哉 
             理 事  細川 義雅  境  憲明  加藤  修  伊藤 祐介  大葭原 泰  村上 史純  加藤 洋子 
             監 事  松田  智  山本 春彦 

 伴走型小規模事業者推進事業を活用し、サービス業部会で作成してい

ましたHP が完成しました。12 月 1 日より公開しております。 

飲食店や小売店などの２１店舗が掲載中です。お店からのお知らせやお

得なクーポンなど随時更新されますのでぜひご覧ください。全店舗「新

北海道スタイル」を実践してますので安心してご来店ください。お店情

報だけではなくサービス業部会が行うフォトコン         

テスト等のイベントの情報も掲載されます。 

URL は下記の通りです。また、QRコードから 

もHP へアクセスが可能なのでご利用ください。      

URL:https://nanporo-store.com/ 

奇数月に開催する金融

個別相談会「一日公庫」

を 1 月 20 日（水）に実

施します。 

 

南幌町応援チケット 

利用期間     １月３１日（日）まで 

換金受付期限  ２月 ８日（月）まで 

お忘れなく！！ 

 

①新型コロナウイルス融資（日本政策公庫・北海道） 

 ・資金繰り対応 

②2021 年度の固定資産税の軽減措置（町へ申請） 

 ・事業収入が一定以上減少している中小企業者に対して、固定資産税をゼロ又は半

分とする制度 

まずは、ご相談下さい。担当：長谷川 ☏378-2728 

 

毎年開催している商工会の新年交礼会は、全道各地域に新型コロナウイルス感染症

が拡大している状況を踏まえ、正副会長協議のもと、やむを得ず商工会の新年交礼会

を中止する判断に至りました。ご理解のほどよろしくお願いします。 

ス ト ア 


